
介護付有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE

2024年 12月号

http://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡０５４（２０１）１１６５

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス

1月の予定

若駒会様をお招きして、
獅子舞を披露してただきます。

1月11日(土) ロング 13：35 ～
デイ 14：15 ～

新年会 【お正月を体感して貰う会】

お知らせ

日頃より長田デイサービスをご利用
いただきありがとうございます。
デイサービスは、
12月29日(日)～1月３日(金)まで
お休みとさせていただきます。
新年は1月4日(土)より開始となります。
宜しくお願い致します。

感染と予防方法を職員全員が
正しい知識で行えるようテストを行いました。
ご利用者様に安心してご利用いただけるよう
学びを活かしていきます。

職員全体研修

今回の研修では、
感染の正しい知識と、感染予防の方法を
再確認し、感染を広げないための研修を
行いました。

感染予防研修会
～感染予防対策の再認識～

メリークリスマス！
ロビーにクリスマスツリーを飾り
楽しんでいただいています。

年末のご挨拶

師走の候、ますますご健勝のことと
お喜び申し上げます。
今年も残すところあと僅かとなりました。
本年も穏やかに年末年始を迎えることが
できますのも、ご利用者様、ご家族様の
おかげと心より感謝申し上げます。
これからも皆様が安心安全に楽しく
ペリデ長田でお過ごしいただけるよう
スタッフ一同精進してまいります。
来年も変わらぬご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。
良い新年をお迎えできますよう
心よりお祈り申し上げます。

ペリデ長田ホーム長
村松 秀彦

また、福笑いで楽しい一年のスタートを
迎えていただきたいと思います。

「クリスマスの季節に
なったのね♪」と、
ご利用者様が飾り付けを
お手伝くださいました。

「ツリーを見ると気分も明るくなるわね♪」と、
クリスマスの楽しい思い出を
聞かせてくださいました。

ロング 初詣ツアー（焼津神社）



お食事紹介

普段味わえないような
特別な一日を過ごしていただきたいと思い、
入居者様と特別外出ツアーへ出掛けました。

食事の後は、
日本平動物園に行って
来ました。

職員が炭火で焼いていると、
「いい香りがお部屋まで届いて
来たわ♪」と、
入居者様がいらっしゃいました。
味見をして、焼き加減をみて
いただきました。

焼き芋大会

まあ！
上手に焼けてる♪

特別外出ツアー

迫力ある猛獣や、のんびりとくつろいでいる動物の姿を
臨場感たっぷりで見ることができました。
「動物はいいね！癒されたよ」と、
笑顔でお話くださいました。

デイサービスのプログラム、
「お楽しみデー」が始まりました。
ご利用者様がワクワクするような
プログラムを不定期でお楽しみいただきいます。
今回は、「棒で輪送り競争」を行いました。

皆様に収穫していただいたサツマイモが
食べ頃になり、
焼き芋にして召し上がっていただきました。

当日、ご利用されていない
デイサービスの皆様にも、
ガーデンのサツマイモを
味わっていただきたいと、
「焼き芋アイス」を作って
召し上がっていただきました。

競争で使う輪を
作っていただきました。

日本平ホテルでランチ＆
日本平動物園散策ツアー

ランチは日本平ホテルの【ガーデンラウンジ】で
メイン料理からお好きなものを選んで召し上がっていただきました。

お席から見える富士山、三保松原、駿河湾などの景色を大変喜んでくださいました。

「甘味があって美味しいわ♪」「焼立てがいいね！」と、
美味しそうに頬張るご利用者様。

お楽しみデー

皆様一生懸命に輪を次の方に送っていらっしゃいました。
最後に優勝したチームに笑顔で拍手を送り、
次回を楽しみにされていました。

「旅行した時の事を
思い出すわ♪」
「初めて食べたわ！
オランダ料理も
美味しいわね♪」と、
好評をいただきました。

オランダ料理を日本人好みの味にアレンジして
召し上がっていただきました。

動物園は
久しぶり！
楽しいわ♪


